
 

Brody, dnia 9 stycznia 2025 r. 

OR.0012.2.1.2025 

 

Sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej 

 za 2024 rok 

(kadencja 2024-2029) 

 

 

Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Brodach kadencji 2024 -2029 została powołana przez Radę 

Gminy w Brodach uchwałą nr II/8/24  z dnia 17 maja  2024 r.  

Do składu osobowego Komisji wybrano radnych: Tomasza Nowaka, Tomasza Gęburę oraz 

Annę Dudę. 

Uchwałą nr II/9/24 Rady Gminy w Brodach  z dnia 17 maja 2024 r. na Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej, Rada Gminy w Brodach,  wybrała radnego Tomasza Nowaka.  

Komisja  w 2024 r. pracowała zgodnie z planem pracy Komisji Rewizyjnej zatwierdzonym 

przez Radę Gminy poprzedniej kadencji, uchwałą nr XVI/113/23 z dnia 14 grudnia 2023 r. 

Sprawozdanie obejmuje okres od maja 2024 r. do grudnia 2024 r. 

W okresie sprawozdawczym odbyło się 8 posiedzeń Komisji Rewizyjnej, przeprowadzono  

7 kontroli. 

W miesiącu maju 2024 r. Komisja Rewizyjna na posiedzeniu rozpatrzyła przedłożone przez 

Wójta Gminy Brody sprawozdanie finansowe, sporządzone na dzień 31 grudnia 2023 r.  

obejmującym: 

1. bilans wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

2. łączny bilans jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego, 

3. rachunek zysków i strat jednostki – sprawozdanie łączne jednostek budżetowych i 

samorządowego zakładu budżetowego, 

4. zestawienie zmian w funduszu jednostki – sprawozdanie łączne jednostek budżetowych 

i samorządowego zakładu budżetowego, 

5. informację dodatkową. 



Członkowie Komisji pozytywnie ocenili w/w sprawozdania oraz sporządzili wniosek  

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Brody w celu przedłożenia go Radzie 

Gminy Brody i przekazania przedmiotowego wniosku do RIO w Kielcach 

 W miesiącu czerwcu Komisja Rewizyjna dokonała kontroli w  Referacie 

Organizacyjnym  Urzędu Gminy oraz Zakładzie Gospodarki Komunalnej  celem oceny 

utrzymania czystości wokół zbiornika wodnego w Brodach. Po przeprowadzeniu kontroli 

Komisja nie wyraziła pełnej opinii co do utrzymania czystości wokół zbiornika wodnego  

w Brodach. W związku z czym zwrócono się o przedstawienie pełnej dokumentacji celem jej 

szczegółowej analizy w miesiącu lipcu.  

 W miesiącu lipcu kontynuowano kontrolę w zakresie utrzymania czystości wokół 

zbiornika wodnego w Brodach. W wyniku przeprowadzonej analizy pełnej dokumentacji nie 

stwierdzono uchybień w zakresie utrzymania czystości. Wskazano na możliwości uzyskania 

obniżenia kosztów gospodarowania odpadami wokół zbiornika wodnego w Brodach. 

Kolejnym tematem kontroli, którym zajmowała się Komisja Rewizyjna w miesiącu lipcu była 

ocena wykorzystania pozyskanych przez Gminę Brody środków zewnętrznych, na przykładzie 

wybranych zadań inwestycyjnych. 

Wybrane przykłady to adaptacja istniejącego budynku, po sklepie GS w Krynkach, na budynek 

administracyjny oraz wykonanie ogrodzenia wokół Centrum Edukacji Społecznej  

i Profilaktyki Zdrowotnej w Krynkach. 

Podczas oceny inwestycji Komisja Rewizyjna stwierdziła zasadność realizacji inwestycji. 

Komisja przedstawiła pewne zastrzeżenia: 

• nie wszystkie prace ujęte w kosztorysie zostały wykonane, 

• wątpliwości budziła wysokość kosztów w stosunku do jakości realizowanego zadania, 

• komisja zaleciła, aby podczas odbioru inwestycji osoby odpowiedzialne, szczegółowo 

oceniły jakość wykonanych prac. 

W miesiącu sierpniu, przedmiotem kontroli objęto funkcjonowanie systemu zbiórki 

odpadów komunalnych, w pierwszym półroczu 2024 r. Kontrola nie wykazała 

nieprawidłowości w realizacji umowy przez PW „EKO – KWIAT”. 

 Zalecono: 

• podjęcie niezbędnych kroków w celu poprawy ściągalności wierzytelności, 



• wprowadzenia okresowej kontroli prawidłowości segregowania odpadów przez 

mieszkańców. 

W miesiącu wrześniu Komisja Rewizyjna dokonała oceny przygotowania szkół na 

terenie Gminy Brody do pracy w roku szkolnym 2024 – 2025 r. 

Komisja Rewizyjna oceniła, że przygotowanie szkół w Gminie Brody jest na dobrym 

poziomie. Wskazano zalecenia mające na celu poprawę bezpieczeństwa uczniów  

i pracowników oraz  stanu technicznego budynków. 

Ponadto Rada Gminy w Brodach uchwałą nr V/40/24 z dnia 30 sierpnia 2024 r. zleciła 

Komisji kontrolę mającą na celu ocenę zasad przyznawania i wysokości nagród osobom 

pełniącym w latach 2019 – 2024 r. funkcję Zastępcy Wójta, Sekretarza i Skarbnika Gminy 

Brody pod względem legalności, celowości i gospodarności. 

Członkowie Komisji wyrazili wątpliwości, co do zasadności oraz wysokości 

przyznawanych nagród.  Komisja po przeanalizowaniu przedstawionej dokumentacji zaleciła 

możliwość zawiadomienia organów ścigania o tym, iż ówczesna Wójt Gminy Brody 

przekroczyła swoje uprawnienia, poprzez niegospodarne rozporządzanie środkami 

publicznymi, czym mogła działać na szkodę Gminy Brody. 

W październiku Komisja dokonała oceny funkcjonowania świetlic wiejskich 

działających na terenie Gminy Brody. Stwierdzono, że świetlice wiejskie utrzymane są  

w należytym stanie. Zalecono poszerzyć ofertę edukacyjno – rekreacyjną dla dzieci  

i młodzieży. 

W listopadzie Komisja dokonała oceny przygotowania Gminy Brody do zimowego 

utrzymania dróg w sezonie 2024 – 2025 r. Pozytywnie oceniono przygotowanie do zimowego 

utrzymania dróg gminnych. 

W miesiącu grudniu Komisja Rewizyjna zajmowała się opracowaniem planu pracy na 

rok 2025. 

 

 

 


